Измерение с помощью цифровых или
аналоговых датчиков
Сферы применения
Прибор представляет собой двухпроводной измерительный преобразователь для
подключения цифровых датчиков с технологией Memosens или аналоговых
датчиков (конфигурируемых). Он имеет выход тока 4–20 мА с опцией связи по
протоколу HART и управлять им можно посредством локального дисплея или с
помощью смартфона в качестве дополнительной опции или с помощью других

Используемые аббревиатуры и цветовые коды
Расшифровка аббревиатур и этикеток, используемых на следующих рисунках:
Сокращение Расшифровка
pH Сигнал pH
Ref Сигнал от электрода сравнения
PM Potential Matching = Выравнивание потенциалов (PAL)
Sensor Датчик
Сигнал датчика температуры
d.n.c. do not connect!
  A0056947
Заземляющий зажим кабельного экрана
Liquiline CM42B
Endress+Hauser 11
Расшифровка цветовых кодов на следующих рисунках:
Цветовой код Расшифровка
BK Черный
BN Коричневый
BU Синий
GN Зеленый
OG Оранжевый
RD Красный
YE Желтый
VT Фиолетовый
WH Белый
TR Прозрачный
SC Экранирующая оплетка/серебряная
Вход Memosens MEMO SENS
Спецификация кабелей
• Кабель данных Memosens или несъемный кабель датчика, в каждом случае с кабельными
наконечниками
• Максимальная длина кабеля 100 м (330 фут)
Технические характеристики взрывозащищенного исполнения (Ex)
Максимальное выходное напряжение Uo 5 В
Максимальный выходной ток Io 100 мА
Максимальная выходная мощность Po 120 мВт
Максимальная внутренняя индуктивность
Li
Пренебрежимо мало
Максимальная внутренняя емкость Ci 15,6 мкФ
Подключение датчиков с цифровой технологией Memosens
Liquiline CM42B
12 Endress+Hauser
Подключение датчиков с головкой Memosens (с помощью кабеля Memosens) и датчиков с
фиксированным кабелем и протоколом Memosens
‣
Sensor
98978887
B
N
W
H
G
N
Y
E
Sensor
SC
  A0055579
 6 Подключение датчиков с цифровой технологией Memosens
Подключите кабель датчика как показано на рисунке.
Аналоговый вход для индуктивного измерения проводимости (только полевой прибор)
Спецификация кабелей
• Максимальная длина кабеля 55 м (180 фут)
• Типы кабелей см. в документации подключенного датчика
Датчики температуры
• Pt100
• Pt1000
Технические характеристики взрывозащищенного исполнения (Ex)
Максимальное выходное напряжение Uo 7,6 В
Максимальный выходной ток Io 95 мА
Максимальная выходная мощность Po 100 мВт
Максимальная внутренняя индуктивность
Li
Пренебрежимо мало
Максимальная внешняя индуктивность Lo 3,5 мГн
Максимальная внутренняя емкость Ci 480 нФ
Максимальная внешняя емкость Co 10,4 мкФ
Liquiline CM42B
Endress+Hauser 13
Подключение аналоговых датчиков проводимости (индуктивных датчиков)
17 18 20 16 15
Y
E